
Proposta N. 3396

DETERMINA
N. 2937 DEL 10/12/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Gazzola Mattea

SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Muraro Romina

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
GEMELLAGGI: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI GADGET PROMOZIONALI 
PERSONALIZZATI. CIG B476544218



Pagina 2 di 6   
                      
Proposta N. 3396 

DETERMINA N. 2937 DEL 10/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  GEMELLAGGI: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI GADGET PROMOZIONALI 
PERSONALIZZATI. CIG B476544218

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:
- il Comune di Vicenza è storicamente gemellato con le città di Pforzheim e Annecy, con le quali 
intrattiene relazioni istituzionali e culturali volte a promuovere l’amicizia e la collaborazione tra le 
comunità. E’ inoltre legato da patti di amicizia con le città di Cleveland, Osijek e Stari Grad e da un 
patto di fratellanza con la città di Betlemme.
- L’Ufficio Gemellaggi è incaricato di organizzare e gestire le attività connesse a tali relazioni, tra 
cui visite ufficiali, scambi culturali, scambi scolastici, eventi celebrativi e momenti di 
rappresentanza.

- È consuetudine, in occasione di tali attività, omaggiare i rappresentanti delle città gemellate con 
gadget personalizzati recanti simboli del Comune di Vicenza, quale segno di cortesia istituzionale e 
di rafforzamento dei legami di gemellaggio.

- Generalmente in occasione dell'ospitalità di scuole, associazioni, delegazioni istituzionali vengono 
utilizzati come forma di promozione e di accoglienza dei gadget personalizzati con il logo della 
città di Vicenza e dell'ufficio gemellaggi, tenuto anche conto che le iniziative risultano essere 
funzionali alla veicolazione della cultura e dell'immagine della città di Vicenza, sfruttando il 
momento dello scambio culturale e dei gemellaggi come momento qualificante di comunicazione 
istituzionale e turistica;

Considerato che:
- la dotazione di materiale promozionale si sta esaurendo e si rende necessario procedere 
all'acquisto di gadget personalizzati, quali penne, taccuini, shopper e altri articoli promozionali, che 
riportino il logo del Comune di Vicenza e riferimenti all’ufficio gemellaggi.
- la ditta POLG GROUP srl di S. Zeno di Cassola (Vi) - Via M. Verena, 27 - (C.F. e P.IVA 
02369040247), azienda leader nel settore, ha inviato una proposta relativa a una serie di gadget 
personalizzati; il preventivo è stato formalmente accolto al  PGN. 176947/2024.
- Tra quanto indicato nella proposta, è stato scelto di acquistare i seguenti articoli promozionali:
300 Zainetti
300 Shopper In Cotone
100 Telo In Microfibra
250 Fasce
500 Notebook
1000 Penne Fluo



Pagina 3 di 6   
                      
Proposta N. 3396 

DETERMINA N. 2937 DEL 10/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  GEMELLAGGI: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI GADGET PROMOZIONALI 
PERSONALIZZATI. CIG B476544218

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

72 Tazze dedicate al Trentesimo Anniversario con la città di Annecy (F)
per una spesa totale di € 4.994,09= comprensiva di realizzazione delle matrici grafiche, stampa 
personalizzata e trasporto, da imputare al cap. n. 1094900 “Attività di scambio e cooperazione tra 
città gemellate” del bilancio di previsione 2024/2026, ove esiste l’occorrente disponibilità;

Dato atto che per il servizio in oggetto è stato avviato sulla Piattaforma telematica “Appalti & 
Contratti e Procurement” in uso al Comune di Vicenza, con l’ottenimento dei seguenti codici 
identificativi univoci: codice gara, G00210 – CIG B476544218: FORNITURA DI ARTICOLI 
PROMOZIONALI COME OMAGGIO IN OCCASIONE DI SCAMBI.

Verificata la regolarità contributiva della ditta POLG GROUP srl di San Zeno di Cassola (VI) 
attraverso l’acquisizione del Durc (certificato INAIL_43186232) con scadenza il 21.2.2025;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;



Pagina 4 di 6   
                      
Proposta N. 3396 

DETERMINA N. 2937 DEL 10/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  GEMELLAGGI: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI GADGET PROMOZIONALI 
PERSONALIZZATI. CIG B476544218

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Dato atto che la Dirigente del Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili dott.ssa 
Mattea Gazzola e il RUP, dott.ssa Marianna Pasin, funzionario EQ del Settore Attività Culturali, 
Turismo e Politiche Giovanili, con la sottoscrizione del presente atto dichiarano - sotto la propria 
responsabilità e in piena conoscenza della responsabilità penale prevista per le false dichiarazioni ex
art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, dalle disposizioni del Codice penale e dalle leggi speciali in materia- 
ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, il rispetto di quanto previsto dagli artt. 16 e 93 
del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di interesse, anche potenziale, e incompatibilità, dall'art. 6 
bis della L. 241/1190 in tema di conflitto di interessi, dalla Linea Guida ANAC n°15 relativa alla 
“individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento dei contratti;

DETERMINA

1) di approvare la spesa di € 4.994,09= (CIG B476544218) per l’acquisto del materiale 
promozionale personalizzato e di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, alla ditta POLG 
GROUP srl di S. Zeno di Cassola (Vi) - Via M. Verena, 27 - (C.F. e P.IVA 02369040247) la 
seguente fornitura:
- 300 Zainetti
- 300 Shopper In Cotone
- 100 Telo In Microfibra
- 250 Fasce
- 500 Notebook
- 1000 Penne Fluo
- 72 Tazze dedicate al Trentesimo Anniversario con la città di Annecy (F)

2) di impegnare a tal fine la spesa di € 4.994,09= al cap. n. 1094900 “Attività di scambio e 
cooperazione tra città gemellate” del bilancio di previsione 2024/2026, ove esiste l’occorrente 
disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;



Pagina 5 di 6   
                      
Proposta N. 3396 

DETERMINA N. 2937 DEL 10/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  GEMELLAGGI: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI GADGET PROMOZIONALI 
PERSONALIZZATI. CIG B476544218

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

7) di dare atto che il responsabile del procedimento per gli atti conseguenti la presente 
determinazione è il funzionario del Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili, dott.ssa 
Marianna Pasin.
  

 



Pagina 6 di 6   
                      
Proposta N. 3396 

DETERMINA N. 2937 DEL 10/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  GEMELLAGGI: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI GADGET PROMOZIONALI 
PERSONALIZZATI. CIG B476544218

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
04/12/2024 da Marianna Pasin con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE GAZZOLA MATTEA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


